BANCO DE CAPACITORES AUTOMÁTICO
Alto rendimiento y fiabilidad
para mejorar su red eléctrica
MX/f/2020/002876
Con Reactores de Rechazo
al 14% por tiristores
442 241 47 81

Transformador de control
para tensiones > 480V
Porta-fusibles de
policarbonato
Tiristores de alta
velocidad <10ms
Gabinete de Montaje
autosoportado
Celdas capacitivas
parte posterior
Reactores de
Rechazo del 14%
Interruptor Principal
termomagnético
kvar Configuración  Inom  Int. Principal Pasos  Peso Kg
BCAE-50.24R14THR 50 4X12.5 60
3X200 4 184
BCAE-60.24R14THR 60 4X15 72
3X200 4 188
BCAE-75.24R14THR 75 1X15+2X30 90
3X250 3 190
BCAE-90.24R14THR 90 2X15+2X30 108 3X320 4 213
BCAE-105.24R14THR 105 1X15+3X30 126 3X400 4 225
240V, 60Hz, 3F, 3H, con reactores de rechaz tor
Código
kvar Configuración  Inom  Int. Principal Pasos  Peso Kg
BCAE-50.48R14THR 50 4X12.5 60 3X90 4 177
BCAE-60.48R14THR 60 4X15 72
3X100 4 177
BCAE-75.48R14THR 75 2X12.5+2X25 90
3X125 4 188
BCAE-100.48R14THR 100 4X25 120
3X200 4 201
BCAE-125.48R14THR 125 1X25+2X50 150
3X250 3 197
BCAE-150.48R14THR 150 2X25+2X50 180
3X250 4 222
BCAE-175.48R14THR 175 1X25+3X50 210 3X320 4 235
480V, 60Hz, 3F, 3H, con reactores de rechaz tor
Código
DIMENSIONES (Alt X Anch X Fond): 1800X1200X600 mm
442 241 47 81

para TC’s
Transformador de
control para
tensiones > 480V
Protección
para control
Reactores de
Rechazo del 14%
Gabinete de Montaje
autosoportado
Celdas capacitivas
parte posterior
Porta-fusibles de
policarbonato
kvar Configuración  Inom  Int. Principal Pasos  Peso Kg
BCAE-120.24R14THR 120 2X15+3X30 144
3X400 5 326
BCAE-135.24R14THR 135 3X15+3X30 162
3X500 6 354
BCAE-150.24R14THR 150 2X15+4X30 180
3X500 6 366
BCAE-165.24R14THR 165 3X15+4X30 198
3X630 7 390
BCAE-180.24R14THR 180 2X15+5X30 217
3X630 7 403
BCAE-210.24R14THR 210 7x30 253
3X800 7 427
BCAE-240.24R14THR 240 8x30 289
3X800 8 463
BCAE-270.24R14THR 270 9x30 325
3X1000 9 500
BCAE-300.24R14THR 300 10x30 361 3X1000 10 536
240V, 60Hz, 3F, 3H, con reactores de rechaz tor
Código
kvar Configuración  Inom  Int. Principal Pasos  Peso Kg
BCAE-200.48R14THR 200 2X25+3X50 241
3X400 5 336
BCAE-250.48R14THR 250 5X50 301
3X500 5 368
BCAE-300.48R14THR 300 2X25+5X50 361
3X500 7 419
BCAE-350.48R14THR 350 2X25+6X50 421
3X630 8 457
BCAE-400.48R14THR 400 8X50 481 3X800 8 483
BCAE-450.48R14THR 450 2X25+8X50 541 3X800 10 537
480V, 60Hz, 3F, 3H, con reactores de rechaz tor
Código
442 241 47 81
442 429 04 76

para TC’s
Transformador de
control para
tensiones > 480V
Protección
para control
Celdas capacitivas
parte posterior
Porta-fusibles de
policarbonato
Reactores de
Rechazo del 14%
Tiristores de alta
velocidad <10ms
kvar Configuración  Inom  Int. Principal Pasos  Peso Kg
BCAE-330.24R14THR 330 11x30 397
3X1250 11 666
BCAE-360.24R14THR 360 12x30 433
3X1250 12 702
240V, 60Hz, 3F, 3H, con reactores de rechaz tor
Código
kvar Configuración  Inom  Int. Principal Pasos  Peso Kg
BCAE-500.48R14THR 500 2X25+9X50 601 3X1000 11 651
BCAE-550.48R14THR 550 2X25+10X50 662 3X1000 12 689
BCAE-600.48R14THR 600 2X25+1X50+5X100 722 3X1000 8 761
BCAE-650.48R14THR 650 2X25+2X50+5X100 782 3X1250 9 822
BCAE-700.48R14THR 700 2X25+1X50+6X100 842
3X1250 9 863
BCAE-750.48R14THR 750 2X25+2X50+6X100 902
3X1250 10 904
BCAE-800.48R14THR 800 2X25+1X50+7X100 962
3X1600 10 945
BCAE-850.48R14THR 850 2X25+2X50+7X100 1,022
3X1600 11 985
BCAE-900.48R14THR 900 2X25+1X50+8X100 1,083
3X1600 11 1,026
BCAE-950.48R14THR 950 2X25+2X50+8X100 1,143 3X1600 12 1,067
BCAE-1000.48R14THR 1000 2X25+1X50+9X100 1,203 3X1600 12 1,099
480V, 60Hz, 3F, 3H, con reactores de rechaz tor
Código
Para las operaciones